UBND TỈNH THỪA THIÊN  HUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   1579  /TB-SNNPTNT

    Thừa Thiên Huế, ngày 08  tháng  7  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc Tổ chức Hội thi trái ngon Thanh trà Huế lần II năm 2022

 Căn cứ Quyết định số 453/QĐ-SNNPTNT ngày 10/6/2016 của Sở Nông

nghiệp và PTNT Thừa Thiên Huế về việc ban hành quy chế Hội thi trái ngon

Thanh trà Huế.

 Với mục đích giới thiệu sản phẩm trái ngon Thanh trà Huế tiêu biểu và

khuyến khích nhà vườn trồng, áp dụng các tiến bộ khoa học kỹ thuật vào quá

trình sản xuất để tạo ra sản phẩm trái Thanh trà ngon, an toàn phục vụ nhu cầu

của thị trường. Đồng thời, góp phần hỗ trợ công tác xúc tiến thương mại đối với

sản phẩm thanh trà Huế, tạo đầu ra ổn định.

Sở Nông nghiệp và PTNT Thừa Thiên Huế tổ chức Hội thi trái ngon

thanh trà Huế lần II năm 2022 với quy mô toàn tỉnh.

 Đối tượng dự thi: Là tổ chức, cá nhân sở hữu vườn Thanh trà có diện tích

500m2 (tương đương 12 cây) trở lên (gọi tắt là nhà vườn).

Điều kiện tham gia Hội thi: Nhà vườn dự thi phải đảm bảo các yêu cầu:

- Mẫu trái tham gia dự thi phải có nguồn gốc, lai lịch rõ ràng.

- Có phiếu đăng ký tham dự (do Ban tổ chức cung cấp).

- Mẫu trái dự thi được thu hoạch tại vườn của mình.

- Mẫu trái tại một vườn chỉ do một nhà vườn sử dụng để tham gia Hội thi.

- Mỗi Nhà vườn dự thi nộp 10 quả Thanh trà được thu hái tại vườn của

mình và đạt các tiêu chuẩn sau:

+ Khối lượng quả đạt từ 0,8 kg trở lên, đúng giống, đảm bảo vệ sinh an

toàn thực phẩm.

+ Hình thức mẫu mã đẹp, không sâu bệnh và có hình dạng đặc trưng của

quả Thanh Trà Huế.

(Có tiêu chí chấm điểm kèm)

 Thời gian tổ chức Hội thi: Dự kiến ngày 01- 03/9/2022.

 Địa điểm: Phường Thủy Biều, Thành phố Huế.

 Các nhà vườn có nhu cầu và điều kiện tham dự Hội thi, đề nghị ghi phiếu

đăng ký (theo mẫu) và gửi về Ban Tổ chức Hội thi trước ngày 10/8/2022 theo

địa chỉ: Trung tâm Khuyến nông Thừa Thiên Huế, 14 Phùng Hưng- TP Huế; Số

điện thoại: 0234.3530027.

2

Thời gian tiếp nhận mẫu Ban tổ chức sẽ thông báo sau khi nhà vườn nộp

phiếu đăng ký dự thi.

 Đề nghị phòng Nông nghiệp và PTNT, phòng Kinh tế các huyện, thị xã,

thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn có trồng Thanh trà thông báo và

phối hợp tuyên truyền, vận động các nhà vườn có đủ điều kiện tham gia Hội

thi./.

Nơi nhận:         KT. GIÁM ĐỐC

- Các phòng NN và PTNT, phòng Kinh tế các huyện, thị xã,                     PHÓ GIÁM ĐỐC

thành phố có trồng Thanh trà;

- Các xã, phường, thị trấn có trồng thanh trà;

- Phòng KHTC, TTKN;

- Giám đốc, PGĐ phụ trách;

- Lưu: VT.

                                                                                             Nguyễn Long An

		2022-07-08T16:16:10+0700